<sup>1</sup> Parm. : « est conceptio intellectus. »

<sup>2</sup> Parm. omittit : « Sicut autem spiritus... Deum et proximum. »

<sup>3</sup> In edit Romana an. 1570, et Venetis 1587, apud heredem Hieronymi Scoti, et 1593, apud Nicolinum habetur tantum : « dixerunt quod erat servus, et minister Dei. »

<sup>4</sup> Al. : « et de hoc. »

<sup>5</sup> Joan. IV, 23 : « Veri adoratores adorabunt Patrem in spiritu et veritate. » Matth. ult. 19,

Tertium est quod Spiritus sanctus est ejusdem substantiæ cum Patre et Filio : quia sicut Filius est Verbum Patris, ita Spiritus sanctus est amor Patris et Filii; et ideo procedit ab utroque : et sicut Verbum Dei est ejusdem substantiæ cum Patre, ita et amor cum Patre et Filio. Et ideo dicitur : « Qui ex Patre Filioque procedit. » Unde <sup>4</sup> et per hoc patet quod non est creatura. Quartum est quod est æqualis Patri et Filio quantum ad cultum <sup>5</sup>. Eph. *Nos autem qui sumus vera circumcisio*, Phil. II. *Nos sumus circumcisio qui Spiritu Deo servimus*, tamen græci libri, et antiquiores libri latini habent : *Qui Spiritui Deo servimus*, et ipso græco apparet quod de servitute latriæ intelligitur quæ soli Deo debetur; est igitur Spiritus sanctus verus Deus, cui latria debetur; ideo <sup>6</sup> dicitur : « Qui cum Patre et Filio simul adoratur. » Quintum, per quod manifestatur quod sit æqualis Deo, est quia sancti et Prophetæ Spiritu sancto inspirati <sup>7</sup> locuti sunt a Deo. Constat autem quod si Spiritus non esset Deus, non diceretur quod Prophetæ fuerint locuti de Deo per ipsum <sup>8</sup>. Sed Petrus dicit *Epist.* II, cap. I, 21, quod *Spiritu sancto inspirati locuti sunt sancti Dei homines*. Isa. XLVIII, 16 : *Dominus Deus misit me, et Spiritus ejus*. Unde hic dicitur : « Qui locutus est per Prophetas. »

Per hoc autem destruuntur duo errores : error scilicet Manichæorum, qui dixerunt quod vetus testamentum non erat a Deo : quod falsum est, quia per Prophetas locutus est Spiritus sanctus. Item error Priscillæ et Montani, qui dixerunt quod Prophetæ non sunt locuti a Spiritu sancto, sed quasi amentes.

Provenit autem nobis multiplex fructus a Spiritu sancto. Primo quia purgat a peccatis. Cujus ratio est, quia ejusdem est reficere cujus est constituere. Anima autem creatur per Spiritum sanctum, quia omnia per ipsum facit Deus : Deus enim diligendo suam bonitatem creavit <sup>9</sup> omnia. Sapient. XI, 25 : *Diligis omnia*

« Doce omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. »